I N D I C A Ç Ã O  Nº. 326

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/10/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao Departamento competente, visando solucionar o problema das águas de enxurradas que provém da Rua Galvão Severino e deságuam na Rua Pereira da Silva, na Vila São Lúcio.

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que as águas que provém da Rua Galvão Severino e deságuam na Rua Pereira da Silva, na Vila São Lúcio, por ocasião das fortes chuvas, são responsáveis pela derrubada de muros das residências e pelo aparecimento de erosões em referida localidade, trazendo vários prejuízos aos munícipes ali residentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de outubro de 2001.

Vereador Autor JOEL DIVINO

-PT-